
共　催 安積第三サッカースポーツ少年団保護者会

日　時 令和５年２月１１日（土）、１２日（日）

会　場 鳥見山公園内　鳥見山多目的広場

主　催 安積第三サッカースポーツ少年団



１．趣　旨

２．主　催

３．共　催

４．大会名称

５．開催期日

６．会　場

７．カテゴリー

Ｕ—１２（６年生以下）

８．参加条件

（４）行政等の自粛要請がある場合、大会を中止する場合があることを了承いただけること

９．参 加 費

１０．参加チーム

　　第２回安積野杯 兼 安積第三ＳＳＳ４０周年記念大会

実　施　要　項

・全体での開会式及び閉会式は実施しない（日程を終えたチームより本部前にて表彰）

・ユニフォーム着用（ＨｏｒＡの調整・ビブスでも可）

２０２３年２月１１日（土）～１２日（日）

第２回安積野杯 兼 安積第三ＳＳＳ４０周年記念大会

安積第三サッカースポーツ少年団保護者会

安積第三サッカースポーツ少年団

大会とし参加選手全員がサッカーを楽しむ事を目的とする。

少年少女サッカー選手のサッカーを通じ健全な育成と交流、親睦を図る

ＴＥＬ：０２４８-６２-７６３６

〒９６９-０４０４　福島県岩瀬郡鏡石町大字笠石字緑町１９９

鏡石町営鳥見山公園内　鳥見山多目的広場（鳥見山陸上競技場に隣接）

　　　主催者はそれ以外（往復路での事故等）の補償を　一切負わないものとする。

（３）本大会における選手等の負傷に対する補償は、スポーツ損害保険範囲内のみとし、

（２）参加する選手は、スポーツ損害保険に加入していること

（１）参加する選手は、保護者の承諾を得ていること

￥１２，０００円／1チーム　（初日、大会本部へご持参ください）

１６チーム（別紙参照）



１１．競技規則

１２．試合方式（８人制交代自由）

１３．順位決定方式

１４．審　判

　　　 ※優勝決定戦のみ３審制（本部より）

※試合終了後、後半担当審判が本部に結果報告

１５．表　彰

１６．そ の 他

1日目：勝ち点が同点の場合、得失点・当該チームの勝敗・総失点数により順位を決定する

2日目：引き分けの場合は、延長なしとし即ＰＫ戦にて勝敗を決定するＰＫ戦（３人制）

１日目：１審制（当該チームで前後半担当）※審判着は上のみ着用

２日目：１審制（当該チームで前後半担当）※審判着は上のみ着用

最優秀選手賞（ＭＶＰ）、優秀選手賞他

各チーム表彰あり

当該年度の（公財）日本サッカー協会制定の競技規則による。

１日目：予選リーグ（１２分２分１２分）… 計２６分

・各４チームのリーグ戦方式

・各チーム３試合実施…試合球は各チームでご準備ください

２日目：順位トーナメント方式（１２分２分１２分）… 計２６分

・各ブロック３位・４位、８チームでのトーナメント方式

・各ブロック１位・２位、８チームでのトーナメント方式

・優勝決定戦のみ（１５分－５分－１５分）… 計３５分

・各チーム３試合実施…試合球は各チームでご準備ください

をよくお読みいただき、体温管理表への記入も合わせて、参加へのご協力をお願いいたします。

・試合間のスケジュールがタイトの為各チーム試合前に早めのご準備にご協力ください

・施設内全面禁煙（町の施設ですので必ずお守りください）

・健康チェックシートは２日間それぞれにご提出ください

・期間中に悪天候の場合は、大会本部の判断で中止及び大会を中止する場合があります

・アップ、試合時のみマスク着脱可（閉会式・ベンチ待機時は着用ください）

別紙、安積野杯参加にあたっての注意点【新型コロナウィルス感染対策】

新型コロナウイルス感染予防対策については、

・ゴミは各チームお持ち帰りご協力ください

・各チームの待機場所は、他のチームと間隔を十分にあけるようにしてください

・監督会議は両日とも８：３０より本部にて実施します　　

・台数の制限はしていませんが、マイクロバスでお越しの際は事前にお知らせください

・グラウンド(フェンス内)に入場に際し選手・指導者３名・記録３名(保護者)までとします。

・応援はグラウンドフェンス外でのご協力お願いします。
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チーム名 地区

FCアーレ 郡山市

薫SSS 郡山市

行健SSS 郡山市

富田SSS 郡山市

ブリジャンFC 郡山市

本宮市

ビアンコーネ福島 郡山市

安積第三SSS 郡山市

浅川SSS 浅川町

日新スリーエス 会津若松市

清原SSS 宇都宮市

【　参加チーム一覧表　】

清水SSS 福島市

蓬莱FC 福島市

FC.BeVe いわき市

ファイブアローズFC 西郷村

沢田SSS 石川町

大玉FC



Aブロック

FCアーレ 安積第三ＳＳＳ 清水ＳＳＳ 日新スリーエス

FCアーレ ビアンコーネ福島

安積第三ＳＳＳ

清水ＳＳＳ

日新スリーエス

Bブロック

行健ＳＳＳ ファイブアローズＦＣ 蓬莱ＦＣ 清原ＳＳＳ

行健ＳＳＳ

ファイブアローズＦＣ

蓬莱ＦＣ

清原ＳＳＳ

12分－2分－12分

代表者会議（本部前）8:30～

時間 チーム名 ＶＳ チーム名

1試合目 9:00 FCアーレ ＶＳ 安積第三ＳＳＳ

2試合目 9:30 行健ＳＳＳ ＶＳ ファイブアローズＦＣ

3試合目 10:00 清水ＳＳＳ ＶＳ 日新スリーエス

4試合目 10:30 蓬莱ＦＣ ＶＳ 清原ＳＳＳ

5試合目 11:00 FCアーレ ＶＳ 清水ＳＳＳ

6試合目 11:30 行健ＳＳＳ ＶＳ 蓬莱ＦＣ

7試合目 12:00 安積第三ＳＳＳ ＶＳ 日新スリーエス

8試合目 12:30 ファイブアローズＦＣ ＶＳ 清原ＳＳＳ

9試合目 13:00 FCアーレ ＶＳ 日新スリーエス

10試合目 13:30 行健ＳＳＳ ＶＳ 清原ＳＳＳ

11試合目 14:00 安積第三ＳＳＳ ＶＳ 清水ＳＳＳ

12試合目 14:30 ファイブアローズＦＣ ＶＳ 蓬莱ＦＣ

【　試合会場　Ａコート　】

伊藤智樹
線



Cブロック

ビアンコーネ福島 薫ＳＳＳ 浅川ＳＳＳ 大玉ＦＣ

ビアンコーネ福島

薫ＳＳＳ

浅川ＳＳＳ

大玉ＦＣ

Dブロック

ブリジャンＦＣ 富田ＳＳＳ 沢田ＳＳＳ ＦＣビーベ

ブリジャンＦＣ

富田ＳＳＳ

沢田ＳＳＳ

ＦＣビーベ

12分－2分－12分

代表者会議（本部前）8:30～

時間 チーム名 ＶＳ チーム名

1試合目 9:00 ビアンコーネ福島 ＶＳ 薫ＳＳＳ

2試合目 9:30 ブリジャンＦＣ ＶＳ 富田ＳＳＳ

3試合目 10:00 浅川ＳＳＳ ＶＳ 大玉ＦＣ

4試合目 10:30 沢田ＳＳＳ ＶＳ ＦＣビーベ

5試合目 11:00 ビアンコーネ福島 ＶＳ 浅川ＳＳＳ

6試合目 11:30 ブリジャンＦＣ ＶＳ 沢田ＳＳＳ

7試合目 12:00 薫ＳＳＳ ＶＳ 大玉ＦＣ

8試合目 12:30 富田ＳＳＳ ＶＳ ＦＣビーベ

9試合目 13:00 ビアンコーネ福島 ＶＳ 大玉ＦＣ

10試合目 13:30 ブリジャンＦＣ ＶＳ ＦＣビーベ

11試合目 14:00 薫ＳＳＳ ＶＳ 浅川ＳＳＳ

12試合目 14:30 富田ＳＳＳ ＶＳ 沢田ＳＳＳ

【　試合会場　Ｂコート　】



１２分－２分－１２分

代表者会議（本部前）８：３０～
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14:30 ㉓ ⑮負け ＶＳ ⑰負け 当該

14:00 ㉑ ⑯負け ＶＳ ⑱負け 当該

13:30 ⑲ ⑤負け ＶＳ ⑦負け 当該

13:00 ⑱ ⑪負け ＶＳ ⑫負け 当該

12:30 ⑯ ⑨負け ＶＳ ⑩負け 当該

12:00 ⑭ ⑥負け ＶＳ ⑧負け 当該

11:30 ⑫ Ｃ２ ＶＳ Ｄ１ 当該

11:00 ⑩ Ｃ１ ＶＳ Ｄ２ 当該

10:30 ⑧ ③負け ＶＳ ④負け 当該

10:00 ⑥ ①負け ＶＳ ②負け 当該

9:30 ④ Ｃ４ ＶＳ Ｄ３ 当該

審判

9:00 ② Ｃ３ ＶＳ Ｄ４ 当該

Ｂコート

時間 試合番号 チーム名 ＶＳ チーム名

14:30 ㉔ ⑮勝ち ＶＳ ⑰勝ち 本部

14:00 ㉒ ⑯勝ち ＶＳ ⑱勝ち 当該

13:30 ⑳ ⑤勝ち ＶＳ ⑦勝ち 当該

13:00 ⑰ ⑪勝ち ＶＳ ⑫勝ち 当該

12:30 ⑮ ⑨勝ち ＶＳ ⑩勝ち 当該

12:00 ⑬ ⑥勝ち ＶＳ ⑧勝ち 当該

11:30 ⑪ Ａ２ ＶＳ Ｂ１ 当該

11:00 ⑨ Ａ１ ＶＳ Ｂ２ 当該

10:30 ⑦ ③勝ち ＶＳ ④勝ち 当該

10:00 ⑤ ①勝ち ＶＳ ②勝ち 当該

9:30 ③ Ａ４ ＶＳ Ｂ３ 当該

9:00 ① Ａ３ ＶＳ Ｂ４ 当該

時間 試合番号 チーム名 ＶＳ チーム名 審判

Ａコート



例 代表者 福島　太郎 000-1234-5678 ○ 36.5 ○ 36.2 ○ 36.4 ○ 36.4 ○ 36.5 ○ 36.3 ○ 36.2

1 代表者

2 監督

3 コーチ

4 コーチ

5 コーチ

6 選手

7 選手

8 選手

9 選手

10 選手

11 選手

12 選手

13 選手

14 選手

15 選手

16 選手

17 選手

18 選手

19 選手

20 選手

21 選手

22 選手

23 選手

24 選手

25 選手

26 選手

27 選手

28 選手

29 選手

30 保護者

31 保護者

32 保護者

33 保護者

34 保護者

35 保護者

※ベンチに入る監督、選手、スタッフのすべての者を記載すること。

※検温については、当日の検温を記載すること。

※健康状態欄については、下記のチェック項目のすべてをクリアした場合、○を記載すること。

　≪試合前２週間における健康状態チェック項目≫

　　①平熱を超える発熱がない。

　　②咳、のどの痛みなど風邪症状がない。

　　③だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がない。

　　④臭覚や味覚の異常がない。

　　⑤体が重く感じる、疲れやすい等がない。

　　⑥新型コロナウイルス感染症陽性とされた者と濃厚接触がない。

　　⑦同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない。

　　⑧過去14日以内に政府から入国制限、入国観察期間が必要とされている国、地域等への渡航、または、当該在住者との濃厚接触がない。

健康チェックリスト(参加チーム用)

本健康チェックシートは、福島県サッカー協会が開催する各種大会において新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、参加者の健康状態を確認すること
を目的としています。
本健康チェックシートに記入いただいた個人情報について、福島県サッカー協会は、厳正なる管理のもとに保管し、メディア関係者の健康状態の把握、来場可否
の判断および必要なご連絡のためにのみ利用します。また、個人情報保護法等の法令において認められる場合を除きご本人の同意を得ずに第三者に提供いたし
ません。但し、大会会場にて感染症患者またはその疑いのある方が発見された場合に必要な範囲で保健所等に提供することがあります。

一般財団法人福島県サッカー協会が定めた「新型コロナウィルスの影響下における遵守事項(ガイドライン)」を適切に遵守し、

本日の大会に参加することを下記の署名にてお約束いたします。

チーム名 確認代表者 確認日 ２０２３年　　　　月　　　　　日

各日グラウンド内へ入場する選手・記録(保護者)全ての方を記入してAM中に本部へご提出ください

安積第三SSS

当日検温
過去1週間の健康状態と検温

1日前 2日前 3日前 4日前 5日前 6日前

2週間の

健康状態
NO 役職 背番号 氏名 連絡先



安積野杯参加にあたっての注意点【新型コロナウィルス感染対策】

(1) 大会参加にあたっての対応について

　感染拡大の防止のために大会参加者が遵守する事項を以下に記載する。また、これらを遵守できないチーム

エ 飲みきれなかった飲み物等はその辺に捨てないこと。

(3)その他留意点

有無等について報告すること。

 在住者との濃厚接触がある場合。

２．受付時や着替え等のスポーツを行っていない際や会話をする際もマスク着用すること。

３．こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること。

４．他の参加者、主催者スタッフ等との距離(できるだけ2m 以上)を確保すること。

６．感染防止のために主催者が決めたその他の措置の遵守、主催者の指示に従うこと。

５．大会中に大きな声で会話、応援等をしないこと。

７．大会終了後2週間以内に新型コロナウィルス感染症を発症した場合は、主催者に対し速やかに濃厚接触者の

には、他の参加者の安全を確保する等の観点から、大会参加を取り消したり、途中退場を求める場合があります

のでご協力をお願い致します。

　ウ 過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該

　イ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合。

　ア 体調がよくない場合。 (例 ： 発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合)

１．以下の事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせること。

ウ 飲食は、周囲の人となるべく距離をとって対面を避け、会話は控えめにすること。

イ タオルは共用しないこと。

ア 運動中に唾や痰を吐くことは極力行わないこと。

③ その他

会話を控えること、会話する場合にはマスクを着用すること。

　観客同士が密な状態にならないよう、できるだけ距離(2m 以上)を確保し、大声での声援を送らないことや

(2) 観客の管理

①十分な距離の確保運動をしていない間も含め、感染予防の観点から、周囲の人となるべく距離空けること。

②位置取り前の人の呼気の影響を避けるため、可能であれば前後一直線に並ぶのではなく、並走する、ある

いは斜め後方に位置取ること。



・グラウンド内の飲料は水もしくはお茶のみとなります。（スポーツ飲料不可）

・施設内全面禁煙となります。

・チームのテントなどは青枠の箇所のみとなります。（絶対に通路に場所取りをしないでくだい）

・グラウンド（黄色枠）に入場できる保護者の方はチームが指定する若干名のみ入場可能することができます。

・野球場の改修工事が行われていますので、事故、ケガなど無いように各チーム内で共有ください


